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Pagina 1|3



Salud Jalisco

~ SEGUNDA VUELTA
“SUMINISTRO E INSTALACION DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO PARAEL O.P.D.
SERVICIOS DE SALUD JALISCO”

@ penciosice LICITACION PUBLICA LOCAL SECGSSJ-LSCC-025-2023 SIN CONCURRENCIA DE COMITE

Para efectos de comprension de la presente Acta, se debera de atender al Glosario descrito en las BASES que rigen al Presente
Proceso.

En la ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 13 de noviembre de 2023, en la Sala de Juntas de la
Coordinacion de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud Jalisco, con domicilio en Calpulalpan #15, Colonia Centro, C.P.
44100, se reunieron los servidores publicos y demas personas, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con
el objeto de llevar a cabo la Junta de Aclaraciones a la Convocatoria de la licitacion identificada al rubro, de acuerdo a lo previsto
en el articulo 63 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, en adelante LA LEY, y 65 de su Reglamento, asi como lo establecido en el punto 5 de las BASES, que rigen la
presente LICITACION.

Este acto fue presidido por el Lic. Abraham Yasir Maciel Montoya, Coordinador de Adquisiciones del O.P.D. Servicios de Salud
Jalisco, quien al inicio de esta junta comunicé a los asistentes que de conformidad con el articulo 63 de LA LEY, solamente se
atenderan solicitudes de aclaracion a la CONVOCATORIA de las personas que hayan presentado el escrito en el que expresen
su interés en participar en esta LICITACION, de forma presencial o electrénica a través de correo electrénico, y cuyas preguntas
se hayan recibido en la fecha y hora establecida en la CONVOCATORIA.

El presidente del acto fue asistido por el representante del area requirente, el representante del area contratante y el representante
del OIC cuyos nombres se menciona al final de esta acta.

HECHOS:

1.- PREGUNTAS DE LOS PARTICIPANTES.

Primero. La Unidad Centralizada de Compras, informa a los asistentes, las preguntas y el manifiesto de interés en participar que
fue enviado en tiempo y forma de parte de los interesados, y procedié a dar contestacién por parte del AREA REQUIRENTE a los
cuestionamientos del siguiente PARTICIPANTE:

. . NUMERO DE
No. NoMBRE, RAZON O DENOMINACION SOCIAL PREGUNTAS

1 ROBERTO RIOS VASQUEZ 3

Total 3

A continuacién, se da respuesta a los cuestionamientos presentados por el PARTICIPANTE:
ROBERTO RIOS VASQUEZ
CONSEC PARTIDA Y/O PUNTO DE
UTIVO CONVOCATORIA PREGUNTA RESPUESTA

1 ANEXO 1 CARTA DE | ;Cuantos equipos requieren | Los servicios de instalacion vy
REQUERIMIENTOS TECNICOS. instalacion eléctrica nueva? desmontaje se contrataran mediante
APARTADO 1. CATALOGO DE la modalidad de Contrato Abierto, la
CONCEPTOS cantidad de equipos a instalar, asi
RENGLON 1.2 como los lugares de instalacion seran

proporcionados al PROVEEDOR
ADJUDICADO posterior al FALLO,
para el renglon en cuestion los
LICITANTES deberan considerar
instalacion eléctrica nueva.

2 ANEXO 1 CARTA DE | ¢;Qué distancia existe entre en el | Cada equipo debera tener su
REQUERIMIENTOS TECNICOS. centro de carga principal y el | alimentacion eléctrica independiente
APARTADO 1. CATALOGO DE | condensador? (centro de carga), con un desarrollo
CONCEPTOS promedio de 6 metros de longitud.
RENGLON 1.2
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REQUERIMIENTOS TECNICOS.
CATALOGO

requiere con cable de uso rudo,

ROBERTO RIOS VASQUEZ
CONSEC PARTIDA Y/O PUNTO DE
UTIVO CONVOCATORIA PREGUNTA RESPUESTA
3 ANEXO 1 CARTA DE | ;La instalacion eléctrica se | Si, la instalacion se debera realizar

con cable de uso rudo, el cual debe ir

APARTADO 1. DE | el <cual es seguro para | debidamente canalizado.
CONCEPTOS intemperies, ya que cumple con
RENGLON 1.2 las normas oficiales mexicanas?

Se advierte que no se registraron PARTICIPANTES para este Acto de Junta de Aclaraciones.

Siendo las 10:15 horas se da por terminado el acto el mismo dia que dio inicio, firmando de conformidad los que en ella intervinieron
para los efectos legales y administrativos que haya lugar.

NOMBRE AREA FIRMA ANTEFIRMA

Lic. Abraham Yasir Maciel
Montoya

Coordinador de Adquisiciones del
O.P.D. Servicios de Salud Jalisco

Representante del Organo
Interno de Control en el O.P.D.
Servicios de Salud Jalisco

C. Estefania Montserrat
Alcantara Garcia

Servidor Publico Designado por
el Titular de la Unidad
Centralizada de Compras

C. Julio César Jiménez
Zermefio

Representante de la
Coordinacion de Servicios
Generales
(Area Requirente)

Ing. Francisco Martinez
Pacheco

AVISO DE PRIVACIDAD CORTO PARA EL TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES RECABADOS POR EL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO Y COMITE
DE ADQUISICIONES, ENAJENACIONES Y ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL OPD SERVICIOS DE SALUD JALISCO, con domicilio en la Calle Dr. Baeza
Alzaga numero 107, en la Colonia centro de la Ciudad de Guadalajara, Jalisco, de conformidad con lo sefialado en el articulo 22 de la Ley de Datos Personales en
Posesion de Sujetos Obligados del Estado de Jalisco y sus Municipios, por medio del cual se le da a conocer la existencia y caracteristicas principales del tratamiento
al que sera sometido los datos personales en posesion de estos responsables. Los datos personales que se recaban seran utilizados uUnica y exclusivamente para
conocer la identidad de la persona que comparece a los procesos de Adquisicion respectivos y para contar con datos especificos de localizacion para la formalizacion
de las adquisiciones que se realizan. Pudiendo consultar el Aviso de Privacidad Integral de la Secretaria de Salud y Organismo Publico Descentralizado Servicios de Salud Jalisco,
en la siguiente liga: http//ssj.jalisco
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